



Gebührenreglement per 1. Januar 2026 (Auszug)

[...]

5.4. Stadtbibliothek

5.4.1. (Jahres-) Abonnements und Einschreibung

- | | |
|---|--------------|
| a. Erwachsene (ab 16 Jahren) | Fr. 50.00 |
| b. Erwachsene Partner (im selben Haushalt) | je Fr. 40.00 |
| c. AHV/IV | Fr. 40.00 |
| d. Auszubildende/Studierende (16-25 Jahre, mit gültiger Legi) | Fr. 30.00 |
| e. Kulturlegi | Fr. 30.00 |
| f. Schnupperabo (inkl. Bibliothekskarte, gültig 2 Monate) | Fr. 10.00 |
| g. Kinder/Jugendliche (bis 16 Jahre) | kostenlos |
| h. medioPass (max. 2 physische Ausleihen) | kostenlos |
| i. Einschreibegebühr inkl. Bibliothekskarte | Fr. 5.00 |
| j. Einschreibegebühr medioPass | Fr. 3.00 |
| k. Ersatzkarte | Fr. 5.00 |

5.4.2. Mahnungen und Reservationen

- | | |
|---|---------------------|
| a. 1. Mahnung (pauschal) | Fr. 5.00 |
| b. 2. Mahnung (pauschal) | plus Fr. 10.00 |
| c. 3. Mahnung (pauschal) | plus Fr. 15.00 |
| d. Reservationen (beschränkte Anzahl) | kostenlos |
| e. Reservationen, nicht fristgerecht abgeholt | pro Medium Fr. 5.00 |

5.4.3. Medienersatz

verlorene oder beschädigte Medien

- | | |
|---------------------------------|----------------------|
| a. bis 5 Jahre alt | Kaufpreis |
| b. älter als 5 Jahre | 50% des Kaufpreises |
| c. zuzüglich Bearbeitungsgebühr | pro Medium Fr. 10.00 |

d. fehlende Beilagen (Cover, Handbücher etc.)

vollständiger Medienersatz

bis 5 Jahre alt

älter als 5 Jahre

- | | |
|---|---------------------|
| e. Reparaturen kleiner Schäden (Risse etc.) | Kaufpreis |
| f. Reinigung stark verschmutzter Medien | 50% des Kaufpreises |

pro Medium Fr. 10.00

pro Medium Fr. 10.00

bis 5 Jahre alt

älter als 5 Jahre

5.4.4. WLAN/Computer

- | | |
|-------------------|--------------------|
| a. Benutzung | kostenlos |
| b. Druck A4-Seite | pro Seite Fr. 0.20 |

5.4.5. Bibliothekseinführung für Gruppen

Dauer 1.5 Stunden

Fr. 200.00

[...]